
Připomínkový list 
 

1 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00182 

Název nositele strategie: Místní akční skupina Hlinecko, z.s. 
 
 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba 
Číslo 
strany 

Text připomínky 
Vypořádání 
připomínky 

1 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

157 Zvážit, zda jsou opravdu všechny jmenované PP atraktivní z pohledu 
cestovního ruchu, často nejsou vyznačeny ani v turistických mapách (velká 
část zajímavá pouze z pohledu ochrany přírody – přeřadit do kap. životní 
prostředí nebo jiné). Zajímavé z pohledu CR (leží na turist. trasách apod.): 
Vojtěchův kopec, Na Skalce, Žákova hora, Ratajské rybníky, Lomy u Trhové 
Kamenice 

Opraveno 

2 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

160-161 
Nelogické uspořádání, nejasné dělení kapitoly, kapitoly bych sjednotila a 
používala pouze název Národní geopark ŽH, takto to působí, že jde o různé 
lokality, pod nápisem Národní geopark ŽH se píše o CHKO Železné hory. 
Důležité pro CR je to, že se v současné době školí průvodci geoparku, kteří 
zde budou provádět návštěvníky 
http://www.geoparkzh.cz/cs/geoturistika/geopruvdce/. Uvedla bych také 
soutěž geoquesting, která probíhá v celé turistické oblasti a je to první 
společný projekt v cestovním ruchu, 
http://www.geoparkzh.cz/cs/geopark/quest-narodnim-geoparkem-zelezne-
hory-2/Cyklostezka MAGMA 

Opraveno 

3 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

172 Kulturní zařízení doplnění: Ke konání kulturních a společenských akcí slouží 
především následující zařízení a prostory:Multifunkční centrum, Orlovna, na 
příležitostné akce Sokolovna, nově revitalizovaný prostor v památkové 
rezervaci Betlém, skiareál Hlinsko, areál pivovaru 

Opraveno 

4 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

174 Kulturní akce – nedoplněno, možno doplnit např. podle 
http://www.hlinsko.cz/mesto/cestovni-ruchturistika-pamatky/kalendar/akce 

Opraveno 

5 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

174 Doplnění úvodního odstavce: Hlineckem prochází významná evropská 
cyklotrasa EuroVelo 4, která protíná celou Evropu od západu až na východ a 
měří přes 4 000 km. Na území Hlinecka kopíruje národní trasu č. 1, tzv. 
Pražskou trasu vedoucí z Prahy do Brna. Další významnou trasou je 
Českomoravská trasa č. 16. spojující Slavonice a Hlinsko… dále stejné 

Opraveno 

http://www.geoparkzh.cz/cs/geoturistika/geopruvdce/


Připomínkový list 
 

2 

 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba 
Číslo 
strany 

Text připomínky 
Vypořádání 
připomínky 

6 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

175 Úvodní odstavec patří do podkapitoly cyklotrasy, kapitolu Cyklotrasy bych 
nazvala spíše Cykloturistika, je velký rozdíl mezi cyklotrasou (vede většinou 
po běžných silnicích II. a III. třídy), cyklostezkou (extra vybudovaná cesta, 
často vedle silnice, určená pro cyklisty a chodce, jízda na in-line apod.) a 
cykloturistickou trasou (vede terénem, často po běžných turistických trasách, 
nemusí být vždy celá jednoduše sjízdná, spíše pro horská kola) – pozor na 
terminologii v textu, neexistují mezinárodně značené cyklostezky apod. 

Opraveno 

7 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

177 Magma nepatří pod naučné stezky, ale do cyklotras (název cyklostezka 
Magma je formálně špatně, jde o cyklotrasu) 

Opraveno 

8 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

181 Certifikace TIC úprava textu pod kontakty (není věcně správně): Turistické 
informační centrum Hlinsko splňuje standard služeb dle Jednotné klasifikace 
turistických informačních center České republiky, klasifikační třídy B. Zároveň 
je držitelem certifikátů Cyklisté vítáni a Českého systému kvality služeb. 

Opraveno 

9 Turistické informační centrum 
Hlinsko/ Ing. Martina Sedláková 

178 Vybavení areálu možno doplnit o tyto novinky: rozšířená půjčovna lyžařského 
a snowboardového vybavení v nových prostorách, broušení a voskování lyží i 
snowboardů, měřící zařízení osazené na třetím svahu, na kterém je veřejnosti 
zpřístupněn také slalom 

Opraveno 

10 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 46 Připojení k internetu mají všechny místní části Opraveno 

11 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 46 Čachnov, Františky a Ruda nejsou plynofikovány Opraveno 

12 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 46 Vrty jsou ve všech místních částech Opraveno 

13 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 46 Místní část Ruda nemá kanalizaci Opraveno 

14 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 93 Doplnit obnovení lipové aleje podél silnice I/34 z Krouny k žel. přejezdu Doplněno 

15 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 95 V Krouně nejsou tenisové kurty Opraveno 

16 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 157 Krouna, Čachnov a Františky mají louky s chráněnou květenou Doplněno 

17 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 169-170 Rozhledna na Františkách už není, ale je plánována Opraveno 

18 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 176 V Krouně jsou k prohlídce vhodné dva kostely Doplněno 

19 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra 182 Na fotografii nejsou tradiční panenky Nahrazen 

20 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra Obr. 82 Doplnit Dub letní - Rychnov Doplněno 



Připomínkový list 
 

3 

 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba 
Číslo 
strany 

Text připomínky 
Vypořádání 
připomínky 

21 Obec Krouna/ Mgr. Pavel Ondra Příloha 13 Josef Husák zemřel Vyjmut ze 
seznamu 

22 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

46 V Dolním Babákově není plynovod Opraveno 

23 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

49 Plynofikace - chyba v textu Opraveno 

24 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

94 Oprava SDH na ČHJ Včelákov, chybí SDH Dolní Babákov a SDH Příkrakov Opraveno 

25 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

95 V městysu Včelákov není koupaliště Opraveno 

26 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

96 Chybí - dětské hřiště, tělocvična v ZŠ, 2x sál v hospodě - Včelákov a 
Vyhnánov 

Doplněno 

27 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

172 Chybí - památník ležáckých dětí, Památník včelákovských farníků, Pamětní 
deska ležáckého mlýna a kaple na Babákách 

Opraveno 

28 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

214 Chybí střední vzdělávání Opraveno 

29 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

Příloha 9 Chybí ZŠ Včelákov Opraveno 

30 Městys Včelákov/ Monika 
Vacková 

Příloha 13 Změnit název pekárna Včelákov na Procorn Bac s.r.o. Opraveno 

31 Obec Holetín/ Jan Břeň 45 Není ČOV Opraveno 

32 Obec Holetín/ Jan Břeň 61 V Holetíně jsou dva bytové domy Opraveno 

33 Obec Holetín/ Jan Břeň 94 Chybí Myslivecké sdružení Holetín Opraveno 

34 Obec Holetín/ Jan Břeň 96 Chybí zastřešený parket Opraveno 

35 Obec Holetín/ Jan Břeň 95 Není hřiště na volejbal a nohejbal, víceúčelové hřiště bude teprve budováno Opraveno 

36 Obec Holetín/ Jan Břeň 97 Knihovna zde není Opraveno 



Připomínkový list 
 

4 

 

Číslo 
připomínky 

Subjekt / osoba 
Číslo 
strany 

Text připomínky 
Vypořádání 
připomínky 

37 Obec Holetín/ Jan Břeň 97 Doplnit - Kulturní zařízení ostatní 1 Opraveno 

38 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 95 V obci je dětské hřiště Opraveno 

39 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 96 Chybí - 2x společenský sál, hasičská klubovna, knihovna, fotbalové hřiště, 
víceúčelové hřiště 

Opraveno 

40 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 84 Sdružení obcí mikroregionu Hlinecko, ne Svaz… Opraveno 

41 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 173 Králova Pila nepatří k obci Vysočina Opraveno 

42 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 173 Chybí Možděnice - původní kovárna z 18. století, roubená škola z roku 1815 
je významnou kulturní památkou dokládající úroveň vesnického školství 
v první polovině 19. století 

Opraveno 

43 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 148 Obec Vysočina nemá obecní rozhlas, ale infokanál SMS, brožury vydává 
v rámci mikroregionu 

Opraveno 

44 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 178 Chybí Kavánova stezka Opraveno 

45 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 207 Výstava obrazů malířů Vysočiny ve Rváčově Opraveno 

46 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 219 Územní plán obce Vysočina byl schválen 26. 9. 2014 Opraveno 

47 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský   Pouze Hamerská krčma - už ne Jonáš Opraveno 

48 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 173 Chybí Vesnická památková zóna Svobodné Hamry Opraveno 

49 Obec Vysočina/ Tomáš Dubský 174 Chybí přírodní památka Les na dolíku, k.ú. Rváčov u Hlinska, výskyt dřípatky 
horské - nejsevernější místo v Evropě 

Opraveno 

 


